
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
</ol У6>‘с£'СУс/  № 7 ^

[Об утверждении Порядка 
антикоррупционной экспертизы 
приказов министерства

В целях активизации и совершенствования работы по противодействию 

коррупции в министерстве физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом

Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 2369/497-IV-03 «О 

противодействии коррупции в Оренбургской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок антикоррупционной экспертизы приказов 

министерства физической культуры, спорта и туризма Оренбургской области 

нормативного характера, их проектов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о.министра В.В. Брынцев

Исп. Заварзина Н.С.



Приложение
к приказу министерства 
физической культуры, спорта и 
туризма Оренбургской области
от Л /О. Л&У1/  №

Порядок
антикоррупционной экспертизы приказов 

министерства физической культуры, спорта и туризма Оренбургской области
нормативного характера, их проектов

1. Антикоррупционная экспертиза приказов министерства физической 
культуры, спорта и туризма Оренбургской области (далее -  министерство) 
нормативного характера, их проектов (далее -  приказы) проводится главным 
специалистом управления организационной работы, кадровой политики и 
правового обеспечения министерства, ответственным за работу по 
профилактике коррупционных нарушений (далее -  ответственное лицо).

2. Государственные гражданские служащие (работники) министерства, 
являющимся исполнителями приказов, указанных в пункте 1 настоящего 
Порядка, обязаны согласовать их с ответственным лицом.

3. Для обеспечения обоснованности, объективности и проверяемости 
результатов антикоррупционной экспертизы проверяется каждая норма 
приказа.

4. Коррупциогенные факторы выявляются согласно методике, 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

5. Антикоррупционная экспертиза приказов проводится в порядке, 
установленном указом Губернатора Оренбургской области от 18.12.2008 
№ 159-ук «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых 
актов и проектов правовых актов Губернатора Оренбургской области, 
Правительства Оренбургской области и органов исполнительной власти 
Оренбургской области».


